



מתא חדא

גיליון מס' 433 (נוסד ה-תשע"ו)

הדלקת נרות שבת:
(לאופק דימונה)

19:24

זמן שקיעה:

19:45

יציאת השבת:

20:24

ר"ת:

21:08

"אוי להם לפריות מעלבונה של תורה"

"בהקריבם אש זרה" (ג'ד'):

ברגע שאדם עוסק בתורה, ברגע שאדם עוסק בדברי קדושה, אבל זה לא לשם שמים, זה לא לפי הדרגה שלו, הוא לומד תורה בצורה לא נכונה, זה נקרא שהוא הקריב אש זרה! נדב ואביוהו, קדושי עליון, שאין לנו שום השגה בהם, זכו והסתלקו מהעולם ונשארו צדיקים אמתיים. כי כשאדם זוכה אז הוא מסתלק מהעולם, אבל נשאר צדיק ואם הוא לא זוכה וממשיך בטעות שלו ולא עושה תשובה אז הוא נהפך לשד יהודי.

יולבן הוא תלמיד חכם, שד יהודי שתורתו להתייהר ולקנטר... ותלמיד חכם כזה נבלה טובה הימנו... וישק יעקב לרחל וישא קולו ויבך". אומר רבינו בתורה יב' שכל מה שיעקב אבינו נפגש עם רחל, זה רק כדי להקים את עם ישראל שיהיה עם סגולה. ובשעה שהוא נפגש איתה, הוא קיבל כזו רוח הקודש שהוא ראה שכל התוכנית שלו, כל המשימה שלו תיכשל, עקב הלומדים שאינם הגונים. שיהפכו את הגמרא את התורה לכלי שרת לגאווה. "וישא קולו ויבך" - יעקב אבינו בכה! הוא ראה ברוח הקודש כמה עם ישראל עוד יסבול ויעבור בגלות והכל בגלל הלומדים שאינם הגונים, שלא יוכלו לעמוד בנסיון ויכשלו בגאווה ושחצנות.

התנאים שחיברו את הגמרא, לא חיברו את הגמרא כדי לספר לנו עוד איזה חכמות, הם יכלו לכתוב לנו פסקי הלכה כמו קיצור שולחן ערוך וגמרנו! למה כל הפילפולים בגמרא? אלא הגמרא הקדושה, זה הכח להשראת השכינה, על ידי שלומדים, על ידי שעמלים בתורה, זה נותן כח להחזיר את השכינה לעם ישראל. הרבי גילה כיצד תהיה הגאולה - הגאולה תהיה רק על ידי שילמדו גמרא בצורה נכונה. הבעל דבר יודע שהכול יהיה בזכות לימוד הגמרא! הבעל דבר יודע טוב טוב מה עושה הקול של לימוד הגמרא הקדושה! הבעל דבר יודע שעל ידי לימוד גמרא, על ידי לימוד תורה לשמה האדם מקבל כח לעבוד את ה', להתפלל בכונה, לעשות התבודדות, ולכן הנסיון הקשה ביותר זה בלימוד הגמרא.

כשאדם לומד, הוא מקבל גאווה מעצם הלימוד, ובגאווה הזאת יש שני בחינות - יש לו את הגאווה שהוא לומד, שהוא חכם, גאון והוא מקבל גם גאווה לצחוק על השני, ללעוג לשני, וזה מה שמסביר רבינו בתורה יב' שיש כאלה למדנים, שתמיד לועגים על הצדיקים, למרות שאותם צדיקים יותר גדולים מהם גם בלימוד! אף על פי כן הם לועגים עליהם. כשאנחנו לומדים תורה המטרה שלנו זה לא להיות סתם גאונים! אלא המטרה שלנו שעל ידי הלימוד שלנו נתקרב אל ה', נרגיש את ה', נתפלל יותר בכונה, כמו שאמר דוד המלך "ואני קרבת ה' לי טוב".

כשאדם רואה שהוא לומד תורה הרבה שנים ועדין לא התקדם כלל, נוצרת אצלו טינה בלב כביכול על התורה, למה התורה לא קידמה אותי? הרי הוא החליט ללמוד תורה! הוא לא סתם החליט! הוא רצה להיות בן אדם חדש! בסוף הוא רואה שהוא לא השתנה בשום דבר, הוא נשאר כמקודם עם אותם המידות הרעות. המידות הרעות אף נהיו יותר גרועות! הוא לא מבין מה שקורה כאן, נדמה לו שכאילו הקדוש ברוך הוא חלש מלעזור לו. אומר רבינו בתורה יב' שהטעות נעוצה בזה שהוא צריך צדיק אמיתי, תלמיד חכם הגון

להדריך אותו וללמד אותו איך לומדים תורה לשמה, איך לשבור את הגאווה בזמן הלימוד, איך ללמוד גמרא וביחד עם זה להישאר בתכלית הענווה והשפילות. כי כדי שהתורה תזיז משהו בתוך המערכת הפנימית של האדם, שישתנו המידות שלו, הטבעים שלו, היצרים שלו, הוא צריך למצוא צדיק כזה שנקרא מלאך ה' צבקות וכשאין לו צדיק כזה אז קשה לו להגיע לדרך הטובה, הוא לומד תורה, הוא יכול להיות גאון גדול, הוא יכול להיות היועץ הכי גדול בעולם! אבל זה כמו אחיתופל שהגיע לדרגה של אורים ותומים ואף על פי כן אין לו חלק לעולם הבא. אומר

הזוהר הקדוש: הקב"ה אֶסְתַּכַּל בַּהּ באוֹרֵייתָא, נִבְרָא עֲלֵמָא" - תדעו לכם, שאתם הלומדים תורה, אתם מחזיקים בידיכם את המפתחות של העולם, לומדי התורה מחזיקים בידיים שלהם את המפתחות של קיום העולם וכשהם מחזיקים את המפתחות בצורה נכונה, כשהם לומדים בענווה ושיפלות העולם מתפקד בתורה תקינה. אבל כשהם מחזיקים את המפתחות בצורה לא נכונה, אז עמים נהרסים, האדמה רועדת. זה בא עקב המילים שנאמרות, קורא לזה הזוהר "לאו כדקא יאות" המילים האלה שנאמרות, הם הם שהורסות את העולם! כי העולם עומד רק על דברי תורה.

אדם שהחליט ללמוד תורה נהיה בעל הבית על העולם! וכשהוא לומד תורה בענווה ושיפלות והוא יודע שהוא פחות מכל אחד, הוא לומד תורה עם חצות, תפילות בכונה, אז הוא זוכה שהתורה שלו מקיימת את העולם. כל יום יוצאת בת קול וצועקת "אוי להם לבריות מעלבונה של תורה" - אם אתה לומד תורה, תדע, אתה קיבלת מכשיר לשלוט על כל העולם! כששולחים חללית לחלל אז עומדים אלפי מומחים למטה בחדר בקרה ומשגיחים שהכל יתפקד כראוי, ואם יש בחללית בני אדם אז דואגים יותר, שלא יהיה נזק לבני אדם. והנמשל הוא:

שאדם לומד תורה, הוא מקבל חללית! וכל מכשירי הקשר שנמצאות בחללית הזאת, בכדור הארץ, מופעלות רק על ידי התורה הקדושה, שאנחנו אומרים את האותיות האלה אנחנו שולטים על אותה חללית ענקית שנקראת כדור הארץ. אומר ה"מ מרום" אוי להם לבריות מעלבונה של תורה! נותנים לאדם כזה מכשיר ענק, נותנים לו שליטה על כל כדור הארץ ואדם מזלזל במכשיר הזה, לא משגיח ללמוד תורה כראוי ומשתמש בה בצורה לא נכונה. **לכן אמר רבי שמעון בר יוחאי לחבריו "במטותא מנייכו" בבקשה מכם! אל תוציאו שום מילה, שום דבר תורה מפיכם "לאו כדקא יאות" שלא תגרמו אסונות הריגות רעידות אדמה בעולם, ואמרו החבריא - רחמנא לישזבן רחמנא לשיזבן ה' יציל אותנו! אם ככה כח התורה, שעל ידי מילה אחת אפשר להרוס מדינות ולעשות חורבנות ואסונות, אנחנו מתפללים שה' יציל אותנו.**

דְּבוּרֵי אֲמוּנָה

כָּלֵם צְרִיכִים לְהַתְּפַלֵּל יַחַד

לְכָל אָדָם שֶׁבָּא לְעוֹלָם יֵשׁ לוֹ שְׁשִׁים רְבּוּא נְשִׁמוֹת שְׁשִׁיכִים לוֹ, אִז כְּשֶׁבָּאִים כָּלֵם יַחַד לְצִיּוֹן הַקְּדוֹשׁ בְּרֹאשׁ הַשָּׁנָה, מְשַׁתְּחִים עַל הַצִּיּוֹן, וְאַחֲרֵי זֶה אֲנַחְנוּ מִתְּפַלְלִים בְּיַחַד בְּקִבּוּץ. כְּמוֹ כְּתוּב בַּתּוֹרָה ס"א בְּפָרָאֹת, שָׁזָה לֹא מִסְפִּיק שֶׁמְשַׁתְּחִים עַל הַצִּיּוֹן, אַחֲרֵי זֶה צְרִיכִים לְהַתְּפַלֵּל כָּל הַנְּשִׁמוֹת בְּיַחַד, וְכָל אֱלֹה שְׁמַגִּיעִים לְצִיּוֹן צְרִיכִים לְהַתְּפַלֵּל יַחַד, וְכָל אֶחָד יְכוּל לְהַתְּפַלֵּל בְּשֶׁקֶט בְּנֶסֶח שְׁלוֹ אִם הוּא רוֹצֵה, אֲבָל הַעֵקֶר שְׁכָל הֶבְל-פֶּה נְכַלל יַחַד, כָּל הֶבְלִים שְׁכָלֵם צוֹעְקִים וּבּוֹכִים וְשָׂרִים, וְכָל הֶבְלִים הָאֵלֶּה נְכַלְלִים אֶחָד בְּשֵׁנִי, וְעַ"י שְׂאֵלְפִי אִישׁ מִתְּפַלְלִים בְּיַחַד, וּמִתּוֹסֵף עוֹד אֶחָד וְעוֹד אֶחָד, בְּאוֹתוֹ רָגַע נִמְתְּקִים כָּל הַדִּינִים שֶׁבְּעוֹלָם וּבּוֹרָאִים בְּלִי סוּף נְשִׁמוֹת.

(מתוך משיעור של מורנו הרב שליט"א)

הרישום לקיבוץ הגדול באומן
ראש השנה תשפ"ה החל.
לפרטים והרשמה : 054-2187218

ענה ואמר: "הָרֹאשׁ הַשָּׁנָה שְׂרִי עוֹרָה עַל הַכֹּף"
(ח"י מוהר"ן, תג).

מוקדש לרפואת הגה"צ
הרב אליעזר ברלנד בן עטיה
שליט"א



הלכה

ע"פ פסקיו של מרן הרב עובדיה יוסף זצ"ל.

שו"ת יביע אומר, ח"ג, חאו"ח סימן יג'

שאלה: במצות מפני שיבה תקום, אם הוא מועיל מגיל 60 או מגיל 70?

תשובה: תנן (ספ"ה באבות) בן שישים לזקנה ובן שבעים לשיבה. והרשב"ץ במגן אבות, כתב שהתורה ציוותה "מפני שיבה תקום והדרת פני זקן" ופירש אונקלוס, שיבה היינו תלמיד חכם, והדרת פני זקן, נדרש לזקן בור וכשהגיע לגיל 60 צריך לעמוד מפניו.

ולדברי איסי בן יהודה, שדורש והדרת פני זקן, היינו תלמיד חכם. ומפני שיבה - כל אדם שהגיע לשיבה. וא"כ אינו חייב לעמוד מפני זרן שלא למד חכמה, עד שיהיה בן 70. ע"כ.

ולפי"ז למסקנת הגמרא בקידושין (לג') שהלכה כאיסי בן יהודה, א"כ, שיבה היא גיל 70, וכ"כ הרא"ש, שהלכה כאיסי בן יהודה וכ"פ הטור (יו"ד סימן רמד) וכ"פ בשו"ע שמצוה לקיים מפני שיבה, דהיינו בן 70. ע"כ.

אולם, בברכי יוסף (סימן רמד, סק"ד) כתב בשם רבינו האריז"ל שכל שהוא בן 60 שנה, מצוה לקום מפניו ומבואר בשער המצוות (פרשת קדושים) שמי שהוא בן שישים, אפילו שאינו ת"ח ואפילו עם הארץ גמור, צריך לקום מפניו.

כתב הרמב"ם (פ"ו מהלכות תלמוד תורה) מי שהוא זקן מופלג בזקנה, אע"פ שאינו תלמיד חכם, עומדים לפניו. וכ"כ המאירי (קידושין לב') ונראה שבכוונתם לגיל 70. ע"כ.

עוד כתב הרמב"ם (פ"ו, מת"ת ה"ט) ואפילו החכם שהוא ילד עומד בפני הזקן המופלג בזקנה ואינו חייב לעמוד מלא קומתו, אלא כדי להדרו. ע"כ.

והעיר עליו הטור (סימן רמד) שצריך לעמוד מפני הזקן מלא קומתו. וכתב שיתכן שדוקא ילד חכם שצריכין לנהוג בו ג"כ כבוד, אין לו להתבזות ולקום מפני הזקן בשנים, אלא יעשה לו הידור. אבל אדם צריך לקום מפני הזקן מלא קומתו אף לרמב"ם. ע"כ. וכן הובא בכסף משנה על הרמב"ם וכן מוכח בשו"ע (יו"ד, רמד, ס"ז) וכן הוא בש"ך שם.

אמנם בערוך השולחן (סימן רמד, סק"י) כתב, שאע"פ שנתבאר שצריכים לקום קימה גמורה מפני זקן או ת"ח, כמדומה שאין המנהג כן, שלפני ת"ח קמים מלא קומה ולפני זקן מופלג אין קמים, רק עושים לו הידור. ע"כ.

ומ"מ נראה שאינו מחוור לדינא ודוקא ילד חכם אינו חייב לקום מלא קומה מפני זקן בשנים, אלא די לו בהידור בעלמא, אך שאר אנשים חייבין לעמוד מלא קומתם מפני זקן אשמאי שאינו רשע.

וכתב מהר"י עייאש בשו"ת בית יהודה (חיו"ד סימן כח) חייבין לקום מפני אישה זקנה אם היא בת 70 שנה.

מסקנה:

קימה מפני זקן בשנים היינו מגיל שבעים שנה ומעלה והמחמיר לקום מפני זקן בן 60 שנה, כדברי רבינו האריז"ל, תבוא עליו הברכה ואפילו בבית הכנסת ובשעת קריאת התורה, או בזמן ק"ש וכיוצא בזה.

אם יש ספק אם הזקן בן 70, ספיקא דאורייתא לחומרא וצריך לקום מפניו, אך בספק בן 60 אין צריך להחמיר וכשיש חיוב לקום חייבים לעמוד מלא קומה ולא די בהידור בעלמא.

הרב יגאל קנדלקר הי"ו

אש בית המדרש 'לויית חן' ללימוד הלכה

מוהרנ"ת על הפרשה



(א) וידבר ה' אל משה במדבר

בלא התורה נחשב כל העולם הפקר כמדבר והכל יכולין לשלט בו חס ושלום. כי באמת הן בכלליית העולם קדם קבלת התורה והן בכל אדם בפרטיות כל זמן שאינו נוהג כשורה חס ושלום ואינו מקים את התורה חס ושלום אז העולם והאדם הם בבחינת הפקר כי אין הפקר גדול מזה כשאין חושבין על אחריות ותכליתו ומה יהיה ממנו בעלמא דאמי לאחר פטירתו כי אי אפשר להמלט מן המיתה בשום אופן כי אפלו משיח בעצמו ימות לא כמו שחושבין העולם שקשיבוא משיח תתבטל המיתה כי לא כן הוא כנ"ל ואם כן מאחר שאי אפשר להמלט מזה ואז יהיה עולם ארך לעולמי עד ולנצח נצחים היש מפקר גדול מזה כשהולך אחר תאוות לבו ומפקיר עצמו מחיים נצחיים וקמו שאמר רבנו זכרוננו לברכה ונדפס בשיחות הר"ג שאמר רבנו זכרוננו לברכה שהפקרות אין צריכין לעבודת ה' יתברך כי יכולין להיות איש כשר בלי הפקרות. ואמר אף על פי שאצלי אין זה הפקרות כלל כי אדרבה להפך הוא מפקר הינו מי שאינו מפקיר עצמו בשביל ה' יתברך זהו מפקר באמת. אך אף על פי כן אפלו מה שנקרא אצל העולם הפקרות וכו' גם זה אין צריכין כי יכולין להיות איש כשר בלי הפקרות עין שם:

נמצא שבאמת זה שאינו הולך בדרך ה' זהו מפקר באמת כי אין הפקרות גדול מזה שמפקיר החיים נצחיים וטוב אמתו ונצחי בשביל שעה קלה בשביל תענוגי עולם הזה שהוא כצל עובר וכל תענוגיו מערבים במרירות ככעס ויגון ומכאובות ואין שום אדם שרוצה אחר עולם הזה שיהיה לו נחת ותענוג בעולם הזה כי כל ימיו כעס ומכאובות כי העולם הזה מלא פגעים וצרות ויסורים ודאגות ומרירות גדול בכל עת ובכל שעה וכמובא בשל"ה אין רגע בלא פגע אין שבוע אין שבעה אין שמטה וכו' וכו' עין שם. וכמבאר אצלנו במקום אחר שבאמת אין נמצא גם אחד שיהיה לו עולם הזה כלל. ובדאי אין טוב באדם כי אם לרדף תמיד אחר התכלית האמתית תכלית הנצחי שהוא לעבד את ה' תמיד לסור מרע ולעשות טוב שזהו טוב אמתו ונצחו. נמצא מי שאינו מקבל על עצמו על תורה ומצוות הוא בחינת מפקר ובאמת הוא הפקר כי נסתלק ממנו שמירתו יתברך והכל יכולין לשלט בו וכמו שמצינו בכלליות ישראל כשהטאו בימי בית ראשון שנבאו להם הנביאים שיהיה כמו הפקר וישלטו בהם העכו"ם כמו שקתוב בירמיה לד הנני קורא לכם דרור נאום ה' אל החרב וכו'. ופרש רש"י שם הנני קורא לכם דרור מאתי שאיני אדון לכם ותהיו הפקר אל החרב וכו' וכיוצא בזה בכמה פסוקים וזהו בחינת חרבן הבית המקדש כי מחמת עונותיהם הפקיר ה' יתברך את הבית המקדש עד ששלטו בו ידי זרים:

(ליקוטי הלכות, הלכות הפקר ונכסי הגר, ג')

דברי בדיחה



מדור חדש

- שני אנשים רעבים וצמאים מאוד הולכים ליד חוף הים. אחד שואל את השני: תתאר לך שכל הים הזה היה מלא בחלב. השני עונה: אבל איפה אנחנו נמצא כל כך הרבה קורנפלקס?

- העדה התימנית מבקשת להדגיש פרט מאוד חשוב לשבועות הקרוב, שבועות הוא חג ה"ביכורים" לא "ביקורים", תודה וחג שמח לכולם.

"אה ורק שתהיו אצלי על ראש השנה יהיה איך שיהיה"

<p>העלון מוקדש לרפואת רבי עמוס כמוס חיים בן פורטנה שליט"א לרפואת רחל בת אליזבט ולרפואת חדווה בת מזל בתוך שאר עמו בית ישראל</p>	<p>ניתן להקדיש את העלון לרפואה, זיווג הגון, לעילוי נשמת, לפרטים: 054-2187218</p>	<p>ניתן להקדיש את העלון לרפואה, זיווג הגון, לעילוי נשמת, לפרטים: 054-2187218</p>	<p>ניתן להקדיש את העלון לרפואה, זיווג הגון, לעילוי נשמת, לפרטים: 054-2187218</p>
--	--	--	--

הזהר הקדוש מעלת תפלת הרבים



כמו כן אותו הממנה הקדוש שעומד על אותו פתח - כל אותן תפלות שבוקעות אִוירם וְקיעים להכנס לפני המלך, אם תפלת רבים הם - הוא פותח פתח ומכניס אותה התפלה, עד שנעשות כל תפלות העולם עֶטְרָה בְּרֵאשׁ צְדִיק חַי העולמים, כמו שְׁבָאָרוֹה.

ואם תפלת יחיד היא - עולה עד שְׁמִיעִיָה לְפִתַח הַיִּיכָל הַזֶּה, שֶׁהַמִּמְנָה הַזֶּה עוֹמֵד בּוֹ. אִם נֶאֱמָר הַיָּמָּה הַתְּפִלָּה לְהַכְנִס לְפָנֵי הַמֶּלֶךְ הַקָּדוֹשׁ (יִפְה), מִיָּד פּוֹתַח פֶּתַח וּמְכַנִּס אוֹתָהּ. וְאִם לֹא נֶאֱמָר, הוּא דוֹחֵה אוֹתָהּ הַחוּצָה, וְיִוְרְדֵת לְשׁוֹטֵט בְּעוֹלָם, וְעוֹמֵדֵת בְּתוֹךְ הַרְקִיעַ הַתַּחְתּוֹן מֵאוֹתָם הַרְקִיעִים שֶׁלְמִטָּה שֶׁמְנַהִיגִים תוֹךְ הָעוֹלָם. וּבְאוֹתוֹ רְקִיעַ עוֹמֵד מְמַנֶּה אֶחָד שֶׁשְּׁמוֹ סְהַדְיָא"ל, וּמְמַנֶּה עַל הַרְקִיעַ הַזֶּה, וְנוֹטֵל אֶת כָּל אוֹתוֹן הַתְּפִלוֹת שֶׁנִּדְחָו, שֶׁנִּקְרְאוֹת תְּפִלוֹת פְּסוּלוֹת, וְגוֹנְזוֹ אוֹתוֹן, עַד שֶׁנִּדְוֵן (שֶׁשֶׁב) אוֹתוֹ אָדָם.

אִם שֶׁב לְרַבּוֹנוֹ קְרָאִי וּמְתַפְלֵל תְּפִלָּה זָכָה אַחֲרֵת - אוֹתָהּ תְּפִלָּה זָכָה כְּשֶׁעוֹלָה, נוֹטֵל אוֹתוֹ הַמְּמַנֶּה סְהַדְיָא"ל אֶת הַתְּפִלָּה הַזֹּאת, וּמַעֲלָה אוֹתָהּ לְמַעְלָה, עַד שֶׁפּוֹנְשֵׁת בְּאוֹתָהּ תְּפִלָּה זָכָה, וְעוֹלוֹת וּמְתַעַרְבוֹת כְּאֶחָד וּנְכַסוֹת לְפָנֵי הַמֶּלֶךְ הַקָּדוֹשׁ.

וְלִפְעָמִים נִדְחִית אוֹתָהּ תְּפִלָּה, מִשּׁוּם שְׁאוֹתוֹ אָדָם נִמְשָׁךְ אַחַר הַצַּד הַאֲחֵר, וְהוּא נִטְמָא בְּאוֹתוֹ צַד, וְנוֹטֵל אוֹתָהּ אוֹתוֹ מְמַנֶּה שֶׁבְּאוֹתוֹ הַצַּד הַאֲחֵר הִטְמָא. וְאֵז עוֹמֵד אוֹתוֹ צַד הַאֲחֵר הִטְמָא, עוֹלָה וּמְזַכֵּיר אֶת חֲטָאֵי אוֹתוֹ הַאָדָם לְפָנֵי הַקָּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא וּמְסַטֵּין עָלָיו לְמַעְלָה. וְלִכֵּן כָּל הַתְּפִלוֹת וְכָל הַנְּשֻׁמוֹת, כְּשֶׁעוֹלוֹת, כָּלֵן עוֹלוֹת וְעוֹמְדוֹת לְפָנֵי הַיִּיכָל הַזֶּה, וְהַמְּמַנֶּה הַזֶּה עוֹמֵד עַל פֶּתַח הַיִּיכָל הַזֶּה לְהַכְנִס נְשֻׁמוֹת וּתְפִלוֹת, אוֹ לְדַחְתוֹן הַחוּצָה.

(הזהר, ק, שמות, פקודי, רמח, ע"ב)



עלים לתרופה - שני

בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבַּרְךְ, יוֹם ג' שְׁלַח תר"א. אֶהוּבֵי בְּנֵי חֲבִיבֵי.

קְבִלְתִּי מִכְתָּבְךָ בְּיוֹם א' עִם הַסֵּף שֶׁלִּישָׁה רֹבֵל כֶּסֶף וְחֲצִי, יִשְׁלַם ה' פְּעֶלְךָ וְכוּ, וְאֶתְמוֹל בְּעֶבֶר קְבִלְתִּי מִכְתָּבְךָ עִם מִכְתָּב ר"ח וכו'. בְּרוּךְ ה' אֲשֶׁר עֲזָרְנוּ עַד כֹּה. וְהִנְנִי מוֹדֵה עַל הָעֶבֶר וּמִבְּקֵשׁ לְהִבָּא, שִׁירְחֵם הַשֵּׁם יִתְבַּרְךְ וְיַעֲזְרֵנוּ לְגַמֵּר עוֹד חֲפְצֵי שְׁמִים כְּהֵנָּה וְכֵהֵנָּה, וְלֵה' הַיְשׁוּעָה. וְתַרְאֵה לְשַׁלַּח לִי מִחַר אֵל יְדִי אִישׁ בְּטַח הַכֶּרֶךְ עַל חֲשׁוֹן מִשְׁפָּט שֶׁנִּשְׁאָר בְּיָדְךָ כִּי מְקַרְח לִי מֵאֵד. וְהִנֵּה יֵשׁ בְּלִבִּי הַרְבֵּה לְכַתֵּב לְךָ עַל מִכְתָּבֶיךָ שְׂאֵמָה צוּעַק מֵרָה בְּכָל פֶּעַם, וְאֲנִי מְבִיִן מִכְּרוֹק צֶעֶקְךָ וּמְכֹאבֶיךָ, בְּעַל הַרְחִמִים יְרַחֵם עָלֶיךָ וְיִוְשַׁעֲךָ מֵהָרָה.

אֶךְ דַּע בְּנֵי כִי אֵיךְ שֶׁהוּא עֶקֶר יִסְרָיִךְ מֵרַבֵּי מַחְשְׁבוֹתֶיךָ וְרַעֲיוֹנֶיךָ שְׂאִינָם טוֹבִים. וְאִם אֲמַנָּם כְּבֹר נִלְכַּדְתָּ בָּהֶם כְּמוֹ שֶׁנִּלְכַּדְתָּ, אֵיךְ עַל פִּי כִּי עָדִין הַבְּחִירָה בְּיָדְךָ לְתַפְסֵת אֶת מַחְשְׁבוֹתֶיךָ בְּכָל פֶּעַם כְּאֲשֶׁר דְּבַרְנָה בְּזֶה הַרְבֵּה בְּכַתֵּב וּבְעַל פִּי, וְיִדְעִיתִי כִּי אֵתָּה מְקַיֵּם זֹאת קֶצֶת בְּעֶזְרַת הַשֵּׁם יִתְבַּרְךְ. אֶךְ חֲזַק וְחֲזַק בְּנֵי חֲבִיבֵי לְקַיֵּם זֹאת יוֹתֵר. גַּם לְשַׁמַּח בְּמַעַט דַּמְעַט שְׂאֵמָה מְקַיֵּם מִזֶּה. כִּי בְּזֹאת הַמַּעַט שְׂאֵמָה מִתְחַזֵּק בְּזֶה לְעַצֵּר וּלְתַפְסֵת מַחְשְׁבֶתְךָ, בְּזֶה אֵתָּה נִקְלָל בְּהַמְגִיבֵי אֲרָץ שְׁמַעְלִין וְכוּ' לְבַחֲנִית פְּתוּחֵי חוֹתֵם בַּחֲנִית תְּפִלוֹן. כִּי הַעֵסֶק שֶׁל זֶה הַאָדָם הָעוֹלֹב בְּזֶה הָעוֹלָם עֵמֶק מֵאֵד מֵאֵד, עֵמֶק עֵמֶק מִי יִמְצָאנוּ. אֲשֶׁרִינוּ אֲשֶׁרִינוּ אֲלֵפִים וְרַבְּבוֹת פְּעָמִים אִין מִסְפָּר שֶׁזְּכִינוּ לְיַדַּע מֵאוֹר קְדוֹשׁ וְנוֹרָא כְּזֶה, מֵתוֹרוֹת וְיִשְׁחוֹת קְדוֹשׁוֹת כְּאֵלָה הַמְּשִׁיבִין אֶת כָּל הַנְּפִשׁוֹת בְּשִׁבְעָה מְשִׁיבֵי טַעַם. הַפֶּךְ בָּהֶם וְהַפֶּךְ בָּהֶם כְּכֹל תוֹרָה וְכָל שִׁיחָה בְּזוֹדֵי אוֹתוֹ לְהַחֲיוֹת עֲמֶק מִמֵּד, בְּפִרְט עַל יְדֵי מֵה שֶׁעֲזָרְנוּ ה' יִתְבַּרְךְ בְּנִפְלְאוֹתָיו לְחַדֵּשׁ וּלְבַאֵר בָּהֶם. וְאִין פְּנָאֵי לְהַאֲרִיךְ עִתָּה.

דְּבָרֵי אֲבִיךָ הַמְּצַפֶּה לִישׁוּעָתְךָ. נִתֵּן מִבְּרַסְלָב

שיח מרום מבין דברי מתוך דבר - תורה וגינה



אם אדם לא מבין דבר מתוך דבר, היינו שלומד תורה בעיון, לא שווים כל הניגונים והריקודים. כי בלי לימוד תורה, הניגונים הם אש זרה, כמו שרבונו אומר בתורה מ"א על נדב ואביהו שהקריבו "אש זרה", ורבינו מסביר שאש זרה זה הריקודים. הריקודים הם הכנה ללימוד שבביל שיפתח המוח, ועיקר מעלת הריקודים היא אחר הלימוד שאז זה הכי גבוה.

הריקודים זה עולם טנת"א, טעמים, נקודות, תיבות, אותיות. עולם הטעמים זה העולם הכי גבוה, אבל הכל צריך להיות עם סדר, קודם - לימוד התורה, ואחרי זה הניגונים. להיות מבין דבר מתוך דבר, יותר חשוב מכלי שמנגן. וזה שאמר לו האדם עם הסוס, דבר ראשון צריך להתנתק מהתאוות "זורמת סוסים זרמתם" (יחזקאל כ"ג ב') וזה מה שנאמר במתן תורה "ויחזו את האלוקים ויאכלו וישתו" (שמות כ"ד י"א), שזה נאמר על נדב ואביהו, שהם רצו לראות מראות אלוקים, והם עדין לא היו נקיים מהתאוות. כי הם עדיין היו מונחים בתאוות, באכילה ושתייה, הם ראו השגות אלקות, והם עדיין לא התנתקו מהתאוות.

בברסלב אמרו: "הם לא ידעו דרכי", ו'הם' באידיש זה בית, שבבית אי אפשר לדעת דרכי ה'. שמעתי פירוש על הנאמר בהגדה "צא ולמד מה ביקש לבן הארמי", דבר ראשון צריך לצאת מהבית. "צא - ולמד", אתה רוצה ללמוד תצא. ורק כך אפשר להשיג דרכי ה' כמו שאומרת הגמ' בכתובות (דף ס"ג) שנהגו שבתנאים שלפני החתונה, התנו כמה שנים החתן הולך מחוץ לבית ללמוד תורה. היו כאלו שהתחייבו לשש שנים או לשתיים עשרה שנה. כל אשה רוצה שבעלה ילמד, כמו אשת רבי עקיבא, והיא באמת מרגישה מה בעלה עושה בכלל, אם הוא לומד או שהוא אוכל עוגות... יש לה הרגשה בלי שהוא אומר לה. כמו אשתו של רבי עקיבא, כשחזר אחרי שהלך שתיים עשרה שנים מהבית, וכשבא, שמע זקן ש'ריום' עליה, בא לחזק אותה. היא אמרה: "שישאר עוד שתיים עשרה שנים בישיבה!".

כי הוא באמת למד. אסור להיות בבית, אפילו אדם לומד שש שעות. צריך ללמוד 'תקפו כהן' של הש"ך, כל יום פרק, סה"כ מאה שלושים פרקים. אפילו אם לא מבינים, ממשיכים הלאה, ואחרי זה מבינים, זה מתקשר לסוגיות שלומדים. תקפו כהן זה הצדיק, וכשהצדיק תופס 'אין מוציאין מידו'. מי שהיה בציון, רבנו כבר תופס אותו בפאות או במשהו אחר. הכוח של הצדיק הוא: שאין מוציאין מידו. ר' יוחנן אמר (חגיגה דף ט"ו ב'): אם אני אמצא את 'אחר' ואתפוס אותו 'מאן מרמי לי מידו', מי יוציא אותו מידי. אין אפשרות להוציא ממנו. משה חינוקעס נתן הרבה צדקות לרבנו. אח"כ, כשחלק ע"ר ל נתן, הוא התחרט על הצדקות שהביא לרבנו. ר' נתן אמר שזה לא יעזור לו. מה שרבונו תפס כבר אי אפשר להוציא.

(מורנו הרב שליט"א)



תפלות של מורנו הרב ולא אצטרך לעולם לאכל בין הארוחות

רבנו של עולם, שחרר אותי מתאוות אכילה, שרק אכל במעט ובצמצום כדי להחיות את נפשי האמללה, ולא אצטרך אף פעם לאכל בין הארוחות, רק אכל כדי שבעי, כשְׁאֲנִי אוֹכֵל עִם אִשְׁתִּי הַיְקָרָה אוֹ בְּשֶׂאֵר אֲרוֹחוֹת, וְלֹא אֲצַטְרֵךְ לְעוֹלָם לְאָכֵל בֵּין הָאֲרוֹחוֹת אֵיךְ פֶּעַם בְּחַיִּים שְׁלִי, כֹּל שֶׁכֵּן לֹא אֲכַל בְּאֲמַצְעַ הַלְמוּד, וְלֹא בְּאֲמַצְעַ הַנְּסִיעִיָה לְשָׂדֶה, וְכֵן שֶׁכֵּן שֶׁלֹּא אֲכַל חֵס וְשׁוֹלוֹם שׁוֹם דְּבַר מִחְצוֹת עַד הַבֶּקֶר. וְאֶזְכָּר בְּזָכוֹת זֶה שְׂאֵצָא מִתְּאוֹת אֲכִילָה לְהַתְּגַלּוֹת הַיְרָאָה הָאֲמִתִּית הַנִּגְשֵׁת בְּשַׁעַת הָאֲכִילָה, שְׂאֵהִיָּה מְלֵא יְרָאָה אֲמִתִּית עַד אִין סוּף וְעַד אִין חֶקֶר, עַד שְׂאֲזַכֶּה שֶׁכֵּל אֲבִרֵי דָא לְדָא נִקְשָׁן.

בחסדי השם מניין חדש בבית
מדרשנו תפילת שחרית כל יום
בשעה 06:00 (הודו)



כל יום
תפילת מעריב בבית מדרשנו
בשעה 20:00

משה רפאלי
מוסיקה לכל אירוש
בקדושה, תורה וצניעות
בהסדרה מלאה
054-5504763
ל4 בשבת קודש

הקו המאחד ביוזם
רבינו הרה"ק חיים חיים חיים
ט"א חיים חיים חיים
02.800.8.800
07.4710.5602
ארץ ישראל: 07.4710.5602
אוקראינה: 3809.4710.5602

המבורגר בטעם אחר
מרכז מסחרי דימונה
להזמנות:
08-3801123

דְּבָרֵי רֹאשׁ הַקֶּהֳלָה - הרב נחמן סטולין הי"ו



(ליקוט"ה, הלכות פקדון, ה"ג)

י"ע"י לימוד התורה ניצולים ממזיקים היונקים מכפירות של שבירת-הכלים וע"י התבודדות ניצולים ממזיקים היונקים מכפירות של החלל-הפנוי"

מכפירות ופגמי-אמונה הרוצים לאבדנו ולעקרנו משני עולמות, ומהכפירות האלו יונקים כל מזיקי-עלמא הגשמיים "האירן" "החמאס" "החיזבאללה", וכל-שכן מזיקי עלמא רוחניים המחטיאים אותנו, ואחר-כך עומדים ומקטרגים עלינו לפני השם-יתברך היושב על המשפט ובכך מעוררים עלינו דינים קשים ומרים ר"ל...

אבל כזוכים לקשר את עצמנו ללימוד תורה הקדושה בכל עת, לקבוע עתים לתורה כמ"ש: "בְּשֶׁבֶתְךָ בְּבֵיתְךָ וּבְלֶכְתְּךָ בַדֶּרֶךְ, וּבְשֹׁכְבְּךָ וּבְקוּמְךָ". ולהתעטף ולהתכסות באמונה הקדושה בשעת הלימוד ובזמנים הפנויים מהלימוד... בזה זוכים לשמירה מעולה בהשגחה פרטית וניצולים מכל נזקי הרכוש והממון ומכל מיני מזיקים ממין בני-אדם החפצים להזיקנו בגופנו וממונו ורמנא-ליצלן. כמו שמסביר מוהרנ"ת שלימוד-התורה מציל מהכפירות ומזיקים ונזקים הנמשכים משבירת-הכלים.

אבל לפעמים עוברים על כל-אחד זמנים קשים-מנשא בגוף ונפש וממון כמו שעברנו ב"שואה" ו"באינקוויזיציה" וגם לפני מספר חדשים בשמחת-תורה רחמנא-ליצלן... וכל אלו היו גזרות שמיות בלתי-מובנות בעליל, עד שאין שום אפשרות להינצל ממזיקים והכפירות הבאים משם על-ידי שום שכל ועצה ותחבולה.

הדרך היחידה זה להתחזק באמונה וזה רק ע"י **"ההתבודדות"** דהיינו: להתבודד ולפרש שיחתנו ברחמים ותחנונים לפניו יתברך ולצעוק ולזעוק במר נפשונו על צרותינו המרובות והעיקר היא צרת נפשונו הקדושה... ובכל הכוחות להתחזק ולסמוך על האמונה הקדושה באבינו הרחמן שהוא בוודאי חפץ בטובותינו ולא יתן למוט רגלנו וְכָל דְּעָבִיד רִחֲמָנָא - לְטַב עָבִיד דְהֵינּוּ: "כל מה שעושה הקב"ה, לטובה הוא עושה זאת". ובהזדמנויות ניצולים מהכפירות והמזיקים הנמשכים מחלל-הפנוי.

בכל יום מימי ספירת העומר זכינו לצאת משער אחד של הטומאה על-ידי לימוד התורה הקדושה ותפילתנו ושיחתנו לפניו יתברך ועל-ידי-זה ניצלנו מאטימות-הלב ומהכפירות שמהם יונקים כל שונאינו ומקטרגנו... ונכנסנו לשער אחד של קדושה - לדבקות ואמונה טהורה בהקדוש-ברוך-הוא ותורתנו הקדושה ובצדיקים האמיתיים שבכל הדורות שע"י נזכה לקבל את התורה מחדש בחג-השבועות הקדוש!

לפני שלוש אלפים ושלוש מאות ושלושים (3336) שנה (ב' אלפים תמח [2448], ה' אלפים תשפ"ד [5784]) זכה עם ישראל עם כלליות נשמות ישראל שיצאו ממנו בכל הדורות לקבל את התורה הקדושה, במעמד מיוחד בו נגלה הקדוש ברוך הוא בכבודו ובעצמו לאומה שלמה, התגלות אלוקות נוראה כזאת מעולם לא היתה כדוגמתה משחר ההיסטוריה!

ולא רק אנשי אותו הדור שהתייצבו פיזית למרגלות ההר חזו את האלוקים, אלא כל הנשמות של כל הדורות שיבואו אחריהם היו נוכחים במעמד נשגב זה וזכו לשמוע את עשרת הדברות! (להבדיל אלף אלפי הבדלות מדתות אחרות הטוענות שרק לאיש אחד היתה התגלות. הבל יפצה פיהם.)

נשאל שאלה המתבקשת מאליה: את התורה הקדושה כבר זכינו לקבל על ידי משה רבנו ע"ה במעמד הר-סיני, אם כן מהו חג-השבועות שהוא מתן-תורה שמקבלים כלל ישראל בכל שנה ושנה מחדש?

תשובה לכך: נכון, שאת התורה הקדושה כבר קבלנו ע"י משה-רבנו על-יו-השלום אבל את קיום-התורה דהיינו להוריד את שכל התורה אל האמונה הטהורה המביאה אותנו לעידון וזיכרון המידות וחוסר עניין בתאוות המדומות, בחיינו הפרטיים, את-זה מקבלים בכל שנה ושנה מחדש על-ידי צדיקי הדור המנהיגים את הדור כפי העת והזמן בכדי שעם-ישראל יוכלו להתמודד עם היצר-הרע שבאותו הדור.

זכינו ובדורנו התגלה רבנו רבי נחמן מברסלב הקדוש וגילה דרכים ועצות עמוקות וישרות שיכולים לעורר ולחזק את כל אחד ואחד בכל העתים והמקומות שלא ימצא שם. שאם יזכה ללמוד אותם בכל יום ולהתחבר אליהם בוודאי יזכה לכל טוב בעולם-הזה ובעולם-הבא!

מוהרנ"ת בליקוטי-הלכות פקדון הלכה-ג' מקרב אלינו את יעודה של לימוד התורה-הקדושה ומורידה אל המעשה השייכת אצל כל אחד מאתנו בחיינו היומיומיים.

כתוב בתהילים **"תורת ה' תמימה משיבת נפש עדות ה' נאמנה מחכימת פת"** פירוש: כשיהודי זוכה לקבוע לעצמו סדר-לימוד ושיעור-תורה בכל יום, התורה הקדושה נותנת עצות ומלמדת כיצד לחבר את עצמו לאמונה בבוא-עולם בכל זמן להאמין בהשגחתו הפרטית עלינו תמיד ועל-ידי-זה להינצל



פְּנִינֵי חֲסִידוֹת

(1) הרב אָמַר שְׁאֵדָם לֹא מְרַגֵּשׁ אִיךָ שְׁנַעֲשֶׂה גּוֹשׁ שֶׁל מָמוֹן, שְׁכָל מַחְשְׁבוֹתָיו רַק אִיךָ לְהַשִּׁיג כֶּסֶף וְהוּא מְתַרֵץ זֹאת שְׁצָרִיךְ מָמוֹן בְּשִׁבְלֵי הַבַּיִת וְכו'.

(2) אֵין יוֹתֵר גְּרוֹעַ מֵתֵאוֹת מָמוֹן, שְׁאֵדָם חוֹשֵׁב כְּמָה הֵיָה לִי טוֹב אִם הֵיָה לִי הֶרְבֵּה כֶּסֶף וּבְאֵמַת אֵין לְחַשֵּׁב עַל כֶּסֶף כָּלֵל. כִּי הַכֶּסֶף מְגִיעַ לְאֵדָם כְּמוֹ אֲוִיר לְנִשְׁמָה וְכְמוֹ שְׁאֲוִיר אֵינוֹ נֶחֱסֵר וְאֵינוֹ נֶעְצֵר, כִּךְ גַּם הַמָּמוֹן מְגִיעַ לְאֵדָם וְכִךְ שְׁאֵדָם מֵתְנַבֵּר עַל מַחְשְׁבוֹת אֵלוֹ וְיוֹדֵעַ שֶׁהַקֶּב"ה יִשְׁפִיעַ לוֹ כָּל מַה שְׁצָרִיךְ, רַק שְׁיַעֲשֶׂה אֶת הַמָּסֶל עֲלָיו בְּעִבּוֹדַת הַשֵּׁם.

(תורת חיים עמ' תקלה)

(3) מוהרנ"ת אָמַר:

"יֵשׁ חֶסְרוֹן אֶצְל אֲנָשִׁים, שְׁמַחַמַת שְׁחַפְצִים לְהִדָּר עַל אֵיזָה דְּבַר מְצוּהָ יוֹתֵר מְדִי, עַל יְדֵי זֶה אֵינָם מְקַיְמִים כָּלֵל אֶת הַמְצוּהָ"

(שיש"ק, תקע"א)

(4) זֶה הַעֲנָן שֶׁל שׁוֹבוֹ בְּנִים, שְׁאֵדָם יָדַע שֶׁהוּא הֵכִי גְרוֹעַ וּבִישִׁיבָה הֵכִי גְרוֹעָה וְכו' וְכו' וְאֵין לוֹ מַה לְדַבֵּר עַל אֵיךְ אֶחָד. וְאֵם עֲדִין לֹא יָצָא מֵהַמְדָּה הַרְעָה הַזֹּאת, הֵרִי עֲדִיף שְׂיָצָא מִשׁוֹבוֹ בְּנִים וְיִדְבֵּר עַל שׁוֹבוֹ בְּנִים, מֵאֲשֶׁר יֵהִי בְּשׁוֹבוֹ בְּנִים וְיִדְבֵּר עַל אַחֵרִים.

(תורת חיים עמ' תקלח)

עריכה: נחל עיצובים 052-5221419

'כולל הוראה' לאברכים ובעלי תשובה

בין השעות

09:30-17:30

ברוכים הבאים.

זמני שיעורים

ותפילות

תפילת מעריב

כל יום בבית מדרשו

בשעה 20:00

כל יום שני בשעה 19:00

שיעור גמרא מסכת

'ברכות'

כל יום חמישי בשעה 20:30

שיעור גמרא מסכת

'ברכות'

אחת לשבועיים:

יום רביעי

שיעור מפי רב הקהילה

הרב נחמן סטולין הי"ו

בשעה 20:30

זמני השבת

יום שישי

ערב שבת קודש

שיעור גמרא

מסכת 'ברכות'

בשעה 17:45

מנחה עש"ק: 18:45

ותפילת ערבית

של שבת קודש

שבת קודש:

שחרית ('הודו')

07:30 ולאחר מכן

'קידושא רבא' ושיעור

ב"סיפורי מעשיות"

ע"י אורי בן ישי הי"ו

עד השעה 10:45

גמרא מסכת יומא

17:30

ע"י יוסף גבאי הי"ו

מנחה: 18:30

ולאחר מכן סעודה

שלישית עם שיעור

ערבית מוצ"ש:

20:24

ניתן לקבל את

העלון במייל.

לפרטים ותרומות:

שחר: 054-2187218

העלון מוקדש לרפואת והצלחת מיכאל ונדר גנזן הי"ו וב"ב עדן דוד וב"ב הי"ו. טוהר בת ורד, זיווג הגון אמן.

העלון מוקדש לרפואת והצלחת אמיר ובתאל למש' איפרגן וב"ב

ניתן להקדיש את העלון לרפואה, זיווג הגון, לעילוי נשמת וכו' לפרטים: 054-2187218

עיצוב גרפי לכל מטרה המנות לאירועים, כרטיסי ביקור, עיצוב חשבות, חוברות, כליירים, מרסום עסקי, שליח חוצות ועוד... לפרטים: 052-5221419

